（全国古民家再生協会千葉第一支部 例会）議事録

記録日：2020 年 2 月 29 日

記録者： 斉藤雅裕

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会千葉第一支部例会

開催日時 2020 年 2 月 29 日（土） 17:00〜19:00

開催場所 千葉県市原市更級 5 丁目 1‐18

出席者 橋本支部長・斉藤

議事 １， 開会宣言
２， 出席者確認
３， 支部長挨拶                     橋本支部長

４， 前回議事録の確認
５， 議題並びに資料の確認
６， 全国報告事項

本報７−１ 床下インスペクションに関して
本報７−２ 古民家床下診断士講習会に関して
本報７−３ 令和の大工棟梁検定(育成事業)に関して
本報７ｰ４ シルバー人材センター向け資格名称変更に関して

本報７ｰ 5 ＤＩＹリフォームアドバイザー特別講座会場変更に関して

本報７-6 第２回茅葺職人技能士募集に関して

本報 7‐7 出席報告の徹底に関して

本報 7‐8 令和 2年度推進会員参加に関して(継続)

本報 7‐9 各種スケジュールに関して

本報 7‐10 メルマガサービスに関して

本報 7‐11 その他

※本報７-1～11 まで斉藤より説明

７， 支部報告事項
支報８－１ 第１回・２回木の住まい教室を開催し多くの方に参加をして

頂いた。
支報８－２ ジャパトラ配布を強化

８， 学習プログラム
※床下の状況について                  斉藤

９， その他
１０， 閉会宣言                        斉藤

決定事項

次月開催日時 2020 年 3 月 28 日(土)

次月開催場所 市原市勤労会館 YUO ホール

次月議事内容